
- 1 - 
 

 
Město Blovice 

Rada města Blovice 
 

Usnesení č. 02/17 
 
 

z jednání rady města konaného 
dne 06.02.2017 

 
 
 
Usnesení obsahuje: 8 stran, body č. 44 – 95 
 
 

RM schvaluje 
 

 
44) program zasedání v předloženém znění včetně navržených změn 

 
45) uzavření smlouvy o propagaci čs. letců, při příležitosti konání oslav 72. výročí 

osvobození města Blovice, mezi městem Blovice a Czech Spitfire Club, spolek 
letecké historie, Dušejov 588 05, IČ 227362280, za celkovou cenu 30.000 Kč, dle 
předloženého návrhu 

zodpovídá: místostarosta, OERM 
č. j.: MUBlov 02639/17 

 
46) cenovou nabídku spol. Zítek – IP projekt s.r.o., Plzeň, IČ 29083036 na vypracování 

projektové dokumentace „Blovice – napojení průmyslové zóny Fügnerova – 
Poplužní“, za  cenu 37.000 Kč bez DPH (44.770 Kč vč. DPH), dle předloženého 
návrhu 

zodpovídá: místostarosta, OERM 
č. j.: MUBlov 02618/17 

 
47) žádost S. K., o souhlas s podnájmem městského bytu č. 1, č. p. 88, Americká ul., 

Blovice paní G. S., bytem Sokoľ, SR (nyní Blovice) od 01.03.2017 do 28.02.2018, 
dle předloženého návrhu  

zodpovídá: místostarosta, Plzeňské služby, s. r. o. 
č. j.: MUBlov 01548/17 

 
48) přidělení bytu č. 1, č. p. 20, Masarykovo náměstí, 336 01 Blovice žadatelce paní K. 

K., bytem Dobrovského, Plzeň, dle předloženého návrhu 
zodpovídá: místostarosta, Plzeňské služby, s. r. o. 

č. j.: MUBlov 01454/17 
 

49) záměr pronájmu městského bytu č. 10, č. p. 88, Americká ulice, Blovice, dle 
předloženého návrhu 



- 2 - 
 

zodpovídá: místostarosta 
č. j.: MUBlov 01579/17 

 
50) žádost MKS LD Blovice o finanční prostředky na zajištění akce setkání blovických 

seniorů v celkové ceně 12.000 Kč, dle předloženého návrhu  
 

zodpovídá: MKS, OERM 
 

51) zrušení konání pravidelného „Svátku dechovek“ z důvodu velkého dlouhodobého 
poklesu návštěvnosti na této kulturní akci  

zodpovídá: MKS, OERM 
 

52) uspořádat „Letní festival“ revivalových skupin dne 15.07.2017 na fotbalovém hřišti 
pod koupalištěm 

zodpovídá: MKS, OERM 
 

53) podání žádosti o podporu na projekt s názvem „Šablony MŠ Blovice“, výzva č. 
02_16_022 z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, týkající se výzvy 
Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ 
pro méně rozvinutý region v prioritní ose 3 OP, dle předloženého návrhu 

 zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 01946/17 

 
54) cenovou nabídku společnosti ČEZ Energetické služby, s.r.o., IČ 27804721, Ostrava – 

Vítkovice na rozšíření sítě veřejného osvětlení v Blovicích o 2 nová světelná místa za 
cenu navýšení ročního paušálu o 16.416 Kč bez DPH/ročně, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 01899/17 

 
55) vyhovění žádosti SDH Blovice, IČ: 49182692, o účelovou finanční dotaci v celkové 

výši 2.000 Kč za účelem financování nákladů spojených s pořádáním Hasičského 
bálu v Blovicích, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 01471/17 

 
56) nezřízení exekučního zástavního práva na nemovitosti ve vlastnictví povinné V. Ž., 

bytem Zdemyslice, pro dlužnou částku 1.000 Kč, dle předloženého návrhu 
zodpovídá: OERM 

č. j.: MUBlov 01794/17 
 

57) I. úpravu rozpočtu města Blovice na rok 2017, dle předloženého návrhu 
zodpovídá: OERM 

č. j.: MUBlov 01889/17 
 

58) nevyhovění žádosti 1. KOČIČÍHO ÚTULKU na Vysočině z. s., Skrýšov, Polná, o 
finanční pomoc, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: tajemník 
č. j.: MUBlov 03149/17 

 
 



- 3 - 
 

59) podání žádosti o dotaci na Ministerstvo zemědělství na restaurování podstavce a 
sochy Archanděla Michaela v Blovicích, části Bohušov, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: místostarosta, OERM 
č. j.: MUBlov 01286/17 

 
60) cenovou nabídku fy BcA. Petr Círl, Chotíkov, IČ 43341730, na provedení 

restaurátorských prací na soše Archanděla Michaela v Blovicích - Bohušově, dle 
předloženého návrhu 

zodpovídá: místostarosta, OERM 
č. j.: MUBlov 01286/17 

 
61) dle ustanovení § 102, odst. 2, písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném 

znění jmenování  Ing. Michaely Bočkové do funkce vedoucí Odboru ekonomického 
a rozvoje města Městského úřadu v Blovicích na dobu určitou s účinností od 
15.02.2017, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: tajemník 
č. j.: MUBlov 02619/17 

 
62) uzavření dodatku č. 17 ke smlouvě o zajištění veřejného osvětlení č. 273001V002 

mezi společností ČEZ Energetické služby, s.r.o., IČ: 27804721, Ostrava – Vítkovice 
a městem Blovice, IČ: 00256455, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 01945/17 

 
63) udělení výjimky z OZV č. 8/2010 a č. 1/2011 na společný Ples Sdružení rodičů a 

přátel Gymnázia Blovice a Unie rodičů při ZŠ Blovice, pořádaný v sále MKS LD 
Blovice, a to 17.02.2017 od 20:00 hodin do 18.02.2017 02:00 hodin, dle 
předloženého návrhu 

zodpovídá: tajemník 
č. j.: MUBlov 00861/17, 01300/17 

 
64) uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti mezi městem Blovice jako stranou povinnou 

a P. B., Blovice, jako stranou oprávněnou, která se týká elektrického přívodního 
vedení v pozemku města Blovice parc. č. 559/2 v k. ú. Hradiště u Blovic, dle 
předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 01878/17 

 
65) uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti mezi městem Blovice jako stranou povinnou 

a Ing. E. Č., Blovice, jako stranou oprávněnou, která se týká elektrického přívodního 
vedení v pozemku města Blovice parc. č. 559/2 v k. ú. Hradiště u Blovic, dle 
předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 01878/17 

 

66) uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi městem 
Blovice jako stranou budoucí oprávněnou a společností České dráhy a.s., IČ: 
70994226 jako stranou budoucí povinnou, která se týká pozemku parc. č. 1512/1 v k. 
ú. a obci Blovice, dle předloženého návrhu 



- 4 - 
 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 00565/17 

67) uzavření smlouvy o právu provedení stavby nebo opatření na pozemku vlastníka 
mezi městem Blovice na straně investora a M. Š., bytem 5. května, Blovice na straně 
vlastníka, která se týká stavby „Blovice – Luční ulice, chodník podél sil. II/117 – II. 
etapa“ na pozemcích parc. č. 1397/3 a 624/2 vše v k. ú. a obci Blovice, dle 
předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 01851/17 

 
68) uzavření smlouvy o právu provedení stavby nebo opatření na pozemku vlastníka 

mezi městem Blovice na straně investora a Z. K., bytem Červené Dvorce, a M. K., 
bytem Luční, Blovice na straně vlastníka, která se týká stavby „Blovice – Luční 
ulice, chodník podél sil. II/117 – II. etapa“ na pozemku parc. č. 1386/1 v k. ú. a obci 
Blovice dle předloženého návrhu 

                                                                                                                    zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 01851/17 

 
69) uzavření smlouvy o právu provedení stavby nebo opatření na pozemku vlastníka 

mezi městem Blovice na straně investora a V. M., bytem Blovice a D. M., bytem 
Blovice na straně vlastníka, která se týká stavby „Blovice – Luční ulice, chodník 
podél sil. II/117 – II. etapa“ na pozemku parc. č. 1403/2 v k. ú. a obci Blovice, dle 
předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 01851/17 

 
70) uzavření smlouvy o právu provedení stavby nebo opatření na pozemku vlastníka 

mezi městem Blovice na straně investora a J. R., bytem Plzeň a J. R., bytem Plzeň na 
straně vlastníka, která se týká stavby „Blovice – Luční ulice, chodník podél sil. 
II/117 – II. etapa“ na pozemku parc. č. 1385/7 v k. ú. a obci Blovice, dle 
předloženého návrhu  

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 01851/17 

 
71) uzavření smlouvy o právu provedení stavby nebo opatření na pozemku vlastníka 

mezi městem Blovice na straně investora a J. K., bytem Plzeň na straně vlastníka, 
která se týká stavby „Blovice – Luční ulice, chodník podél sil. II/117 – II. etapa“ na 
pozemku parc. č. 1386/4 v k. ú. a obci Blovice, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 01851/17 

 
72) uzavření smlouvy o omezení užívání nemovitosti ve správě SÚS Plzeňského kraje 

mezi městem Blovice na straně investora a Správou a údržbou silnic Plzeňského 
kraje, p. o. IČ: 72053119 na straně správce, která se týká stavby „Blovice – Luční 
ulice, chodník podél sil. II/117 – II. etapa“ na pozemku parc. č. 1486/5 v k. ú. a obci 
Blovice, dle předloženého návrhu 

 zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 01851/17 

 



- 5 - 
 

73) záměr bezúplatného převodu pozemků parc. č. 692/23 o výměře 541 m², parc. č. 
692/24 o výměře 41 m² a parc. č. 692/22 o výměře 32 m², vše v k.ú. Vlčice u Blovic, 
obec Blovice, od Plzeňského kraje, IČ: 70890366, do majetku města Blovice, dle 
předloženého návrhu 

 zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 01851/17 

 
74) nevyhovění žádosti o zřízení cyklostezky z Blovic do Štítova 

 zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 01885/17 

 
75) nevyhovění žádosti o schválení  vybudování vodovodní přípojky přes pozemek 

města parc. č. 716/1 v k. ú. a obci Blovice 
 

 zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 18464/16 

 
 

76) cenovou nabídku fy Jaroslav Krpejš, Blovice, IČ 12833541 na vypracování 
projektové dokumentace na zakázku „ Blovice, Vlčice – TI pro 5 RD, zatrubnění 
příkopu + přípojky splaškové kanalizace a plynovodu, za cenu 36.000 Kč bez DPH, 
dle předloženého návrhu 

 zodpovídá: místostarosta, OERM 
č. j.: MUBlov 02638/17 

 
77) cenovou nabídku spol. HZ Plzeň, spol. s r. o., Plzeň, na zajištění procesu likvidace 

bytového družstva, za max. cenu do 22.000 Kč, dle předloženého návrhu 
zodpovídá: místostarosta, OERM 

č. j.: MUBlov01897/17 
 

78) cenovou nabídku fy Jaroslav Krpejš, Blovice, IČ 12833541 na vypracování 
projektové dokumentace na zakázku: „Blovice, ulice Bohušovská, U Rybníka, Na 
Vyhlídce, dešťová kanalizace“, za cenu 155.000 Kč bez DPH (187.550 Kč vč. DPH), 
dle předloženého návrhu 

zodpovídá: místostarosta, OERM 
č. j.: MUBlov01891/17 

 
 

RM bere na vědomí 
 
79) informaci ČEZ Energetické služby, s.r.o., Ostrava – Vítkovice, o navýšení ceny dle 

inflace za roky 2009 až 2016 
zodpovídá: místostarosta, OERM 

č. j.: MUBlov 01900/17 
 

80) informativní zprávu tajemníka o úpravách odměn neuvolněných členů zastupitelstva 
dle NV č. 37 pro rok 2017 

zodpovídá: tajemník 
 
 



- 6 - 
 

81) informaci z evidence obyvatel ve městě Blovice k 31.12.2016 
zodpovídá: tajemník 

 
RM ukládá 

 
82) projednat žádost obce Únětice, o spolupráci mezi obcí Blovice a obcí Únětice na 

úseku požární ochrany s představiteli blovické JSDH 
  zodpovídá: starosta 

č. j.: MUBlov 01958/17 
 

83) zveřejnit záměr pronájmu městského bytu č. 10, č. p. 88, Americká ulice, Blovice, 
dle předloženého návrhu 

zodpovídá: místostarosta 
č. j.: MUBlov 01579/17 

 
 

 
RM odkládá 

 
84) žádost o rozšíření parkoviště před domem v ul. 5. května č. p. 683, 684 Blovice a 

opravu chodníku před domem 
 zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 17989/16 

 
 

RM předloží ZM 
 
 

85) spolufinancování investiční akce „Blovice – požární zbrojnice“ z rozpočtu města 
Blovice nad rámec investiční dotace z kapitoly Ministerstva vnitra, GŘ HZS ČR, 
dotační titul „Dotace pro jednotky SDH obcí“ ve výši 4,5 mil. Kč do výše celkových 
nákladů projektu 

zodpovídá: místostarosta, OERM 
č. j.: MUBlov 01953/17 

 
86) na vědomí I. úpravu rozpočtu města Blovice na rok 2017, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 01889/17 

 
87) návrh II. úpravy rozpočtu města Blovice v roce 2017, dle předloženého návrhu 

 
zodpovídá: OERM 

č. j.: MUBlov 01889/17 
 

88) ke schválení výjimku ze sazebníku úhrad pro zpoplatnění věcných břemen z 
vnitřního předpisu č. 3/2009, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 01898/17 

 



- 7 - 
 

89) ke schválení uzavření kupní smlouvy mezi městem Blovice na straně prodávající a T. 
B., Blovice a J. B., Blovice na straně kupující na pozemky dle geometrického plánu 
č. 1794 - 120/2016 značených jako parc. č. 1335/4 o výměře 100 m² a 1502/9 o 
výměře 8 m², vše v k. ú. a obci Blovice, za cenu 100 Kč bez DPH / m² + související 
náklady, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 15182/16 

 
90) ke schválení uzavření kupní smlouvy mezi městem Blovice na straně prodávajícího a 

M. H. a B. H. na straně kupujících na pozemek parc. č. 715/12 o výměře 110 m², v k. 
ú. Blovice, obec Blovice za cenu 100 Kč bez DPH/ m² + související náklady, dle 
předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 01871/17 

 
91) ke schválení uzavření kupní smlouvy mezi městem Blovice na straně prodávající a 

M. B.a B. H. B. na straně kupující na pozemky st. parc. č. 244 o výměře 71 m² a 
parc. č. 1032 o výměře 405 m², vše v k. ú. Vlčice u Blovic, obec Blovice za cenu 100 
Kč/m² bez DPH + související náklady 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 01862/16 

 
92) ke schválení  uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků parc. č. 692/23 o 

výměře 541 m², parc. č. 692/24 o výměře 41 m² a parc. č. 692/22 o výměře 32 m², 
vše v k. ú. Vlčice u Blovic, obec Blovice, do majetku města Blovice, mezi městem 
Blovice na straně nabyvatele /obdarovaného) a Plzeňským krajem, IČ: 70890366, na 
straně převodce /dárce 

č. j.: zodpovídá: OERM 
MUBlov 01850/17 

 
93) ke schválení převzetí staveb „Polní cesty C1, C15 + C16 s odvodňovacími příkopy, 

C17 a Vodní nádrž VN 100 v k. ú. Vlčice u Blovic“ do majetku města Blovice 
č. j.: zodpovídá: OERM 

MUBlov 01850/17 
 

94) zplnomocnění starosty města Jana Podušky k podpisu zástavní smlouvy na 
prodávaný pozemek st. parc. č. 51, jehož součástí je budova s č. p. 20 v k. ú. Hradiště 
u Blovic, obec Blovice 

č. j.: zodpovídá: OERM 
MUBlov 02279/17 

 
95) návrh kupní smlouvy mezi městem Blovice na straně prodávající, J. S., Blovice na 

straně kupujícího a RK Pubec, IČ: 263331004 na straně zprostředkovatele na 
pozemek st. parc. č. 51, jehož součástí je budova č. p. 20, v k. ú. Hradiště u Blovic, 
obec Blovice, dle předloženého návrhu 

č. j.: zodpovídá: OERM 
MUBlov 02279/17 

 
 
 



- 8 - 
 

 
 
 
 
 
 
…………………………….       ………………………….. 
          Jan Poduška               Ing. Michal Hodek 
             starosta          místostarosta 


